



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023

№ 636

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Губернатора области от 17.07.2008 № 526 «Об утверждении Порядка назначения (освобождения от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой в муниципальных образованиях Владимирской области, утверждения структуры и штатного расписания временной финансовой администрации» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора области, директора департамента финансов, бюджетной и налоговой политики В.П. Кузина» заменить словами «первого заместителя Губернатора Владимирской области, Министра финансов Владимирской области».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В пунктах 1, 3 слова «первого заместителя Губернатора области, директора департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Владимирской области, Министра финансов Владимирской области».

1.2.2. В пунктах 4, 5, 6 слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Владимирской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в постановление Губернатора области от 01.09.2010 № 970 «О Порядке осуществления областным бюджетным учреждением и автономным учреждением полномочий органа исполнительной власти области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» следующие изменения:

2.1. В заголовке и пункте 1 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа области».

2.2. В пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора области, директора департамента финансов, бюджетной и налоговой политики» заменить словами «первого заместителя Губернатора Владимирской области, Министра финансов Владимирской области».

2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.»

2.4. В приложении к постановлению:

2.4.1. В заголовке и тексте слова «орган исполнительной власти области» в соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительный орган области» в соответствующем числе и падеже.

2.4.2. В пункте 3 слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области (далее - департамент)» заменить словами «Министерство финансов Владимирской области (далее – Министерство)».

2.4.3. В тексте слово «департамент», «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

3. Внести в постановление администрации области от 30.12.2014 № 1372 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов для нужд заказчиков Владимирской области» изменение, заменив в пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора области, директора департамента финансов, бюджетной и налоговой политики» словами «первого заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики».

4. Внести в постановление администрации области от 12.02.2016 № 107 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Владимирской области, органами управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Владимирской области и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» изменение, заменив в пункте 3 слова «первого заместителя Губернатора области, директора Департамента финансов Владимирской области» словами «первого заместителя Губернатора Владимирской области, Министра финансов Владимирской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Владимирской области, Министра финансов Владимирской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев